

■ Produkt krajowy RC brutto był w I kwartale br. o 4,4 proc. wyższy niż w analogicznym okresie roku ub. - poinformował Czeski Urząd Statystyczny. W cenach bieżących kwartałny produkt krajowy szacuje się na 439 mld koron.
 ■ Prezydent Słowacji Rudolf Schuster w dalszym ciągu znajduje się w stanie krytycznym. Wg opiekującego się chorym dr. Milana Majka, stan prezidenta gwałtownie pogorszył się, gdy wystąpiło obustronne zapalenie płuc i kłopoty z krążeniem.
 ■ Rosja będzie kontynuowała ataki lotnicze i artyleryjskie przeciwko rebeliantom czechiłom - stwierdził rzecznik prasowy Kremla Siergiej Jastrzembki.



SMP-OWCY POWRÓCILI DO RAJDOWEJ TRADYCJI Na Filipce z gitarą

GRÓDEK (kor) - Po blisko dziesięcioletniej przerwie powrócił na Zaolzie tradycyjny młodzieżowy „Rajd na Filipce”. Odbył się on tym razem „na świętego Jóna”, czyli w sobotę. Wzięło w nim udział 26 uczestników, a jego organizatorami byli członkowie odnowionego w lutym br. Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w RC.

„Trochę obawialiśmy się deszczu, bo meteorology straszili nas cały ubiegły tydzień, w końcu jednak pogody się nie sprawdziły. Tylko przez chwilę padł drobny deszczyk. Wcale nam jednak nie przeszkadzał i moge powiedzieć, że bawiliśmy się świetnie” - powiedział nam po powrocie ze szczytu wiceprezes SMP, Michał Przywara. Wyruszyli SMP-owcy na Filipkę

z dworca kolejowego w Gródku w nocy z piątku na sobotę, tuż po północy. Większość po normalnej trasie, ale znaleźli się i odważni, którzy postanowili zdobyć szczyt „na skróty”. Po przygotowaniu obozowiska odbyły się zawody w przeciąganiu liny, a później już do białego rana śpiewano przy gitarze, opowiadano dowcipy... „Kto chciał, mógł pozostać na Filipce do wieczora, część z nas jednak - głównie współorganizatorzy kilku zaolziańskich imprez - zesłała do doliny już przed południem” - dodał M. Przywara. „Uważam jednak pierwszą z nowej serii rajdów za udaną i mam nadzieję, że za rok spotkamy się w jeszcze liczniejszym gronie”.

Już za kilka dni dla większości SMP-owców rozpoczyna się wakacje, młodzież jednak postanowiła nie przerwanoć. Spora część członków SMP weźmie np. udział w organizowanym w lipcu w Gutach przez Klub Kultury i Kongres Polaków kursie wodzireja, a w związku z tym pomagając będą SMP-owcy także przy organizowaniu tegorocznego „Złotu 2000” w Wędrynie. Tuż po wakacjach natomiast ZG SMP chce zorganizować festiwal rockowy, na którym zaprezentowałyby się głównie najmłodsze zaolziańskie kapela.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami, możliwe lokalne opady deszczu. Temperatura w dzień 14-18 st., nocą 9-5 st. C. Wiatr płn.-zach. 4-8 m na sek.

ŚRODA - Pochmurno z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w dzień 17-21 st., nocą 9-5 st. C. Wiatr płn.-zach. 2-5 m na sek.

▲ Z uroczystości poświęcenia sztandaru w Lomnej Dolnej. Na zdjęciu od lewej - starosta gminy Wiktor Sikora i jego zastępczyni Marta Pilich; z prawej - ojciec Edward podczas ceremonii poświęcenia. Fot. FRANCISZEK BALON

POLSKO-CZESKI FESTYN W WIERZNIOWICACH Czar nocy świętojańskiej

WIERZNIOWICE (mro) - „Tegoroczne wianki połączone z X Festywnym Przyjaźni Polsko-Czeskiej w Wierzniowicach zgrupowały w ub. sobotę blisko 700 osób” - powiedział prezes MK PZKO Józef Toboła. Powodów do świętowania było więcej - właśnie minęło 25 lat od otwarcia Domu PZKO.

Imprezę objęli patronatem honorowym starostwa Lutyń Dolnej Eustazja Mrakova, wójt Godowa Ludwik Piechaczek oraz stojąca na czele gminy Gorzyce Krystyna Durczok. Przybyli także zaciąg goście Marek Masuliński, konsul generalny RP w Ostrawie wraz z wicekonsulą Małgorzatą Filipkę.

Pełetatkoacy z Wierzniowic zaprosili do współpracy Koła obwodów bogumińskiego. Z pomocą w organizacji Festynu przyszli i swoje stoiska wystawili członkowie PZKO ze Skrzeczonia i Lutyń Dolnej. Nie tylko stoiska - by-

SALA „POD AKACJAMI” PEKAŁA W SZWACH Poświęcili sztandar

LOMNA DOLNA (kor) - Nie tylko tłumy mieszkańców obu Lomnych, ale i goście z całego Podbeskidzia, w tym m.in. starostwie miejscowości zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Regionu Jabłonkowskiego oraz mieszkający w Nawisiu poseł Radim Turék (CSSD), ścignęli w niedzielę o godz. 11.00 do sali dolnołomniańskiego hotelu „Pod akacjami” (niedawno zakupiła go gmina).

Odbyła się tu bowiem uroczysta msza św., podczas której ojciec Edward z klasztoru karmelitów bosych, działającego od 1990 r. przy kościele parafialnym pw. św. Krzyża w Lomnej Górzej, dokonał poświęcenia sztandaru Lomnej Dolnej.

„Poświęcenie sztandaru jest zawsze chwilą uroczystą i radosną” - powiedział podczas mszy o. Edward. „Jest to bowiem okazja do pokazania światu, że nawet mała wioska żyje, że istnieją ludzie, którzy chcą określić swoją przynależność do ojczyzny, a zarazem są ludźmi niezależnymi, ludźmi wolnymi. Ten sztandar mówi o naszej wspólnotce, koźnienach, mówi, kim jesteśmy”.

Z kolei starosta Wiktor Sikora przy-

pomnił krótko historię swojej gminy, o której pojawiają się pierwsze wzmianki już w roku 1596, a która przed 100 laty rozdzieliła się na Lomne Dolną i Górna, oraz dzieje herbu i sztandaru Lomnej Dolnej. Jak powiedział, oba gminne symbole przyznała gminie Izba Poselska Parlamentu RC przed dwoma laty, a widnieją na nich - na niebieskiej lewej połowie złoty orzeł cieszyński, na prawej zaś, na białym tle, brązowy buk z zielonymi liśćmi oraz niebieskie fale przedstawiające rzekę Lomną. O. Edward poświęcił w sumie trzy sztandary gminne - dwa z nich przekazano miejscowym szkołom, polskiej i czeskiej, trzeci natomiast przechowywany będzie w siedzibie władz gminy.

Warto dodać, że w trakcie uroczystości starosta W. Sikora i jego zastępczyni Marta Pilich przekazały cenne dary przedstawicielom gómolomnińskiej parafii oraz Konwentowi Zakonu Sióstr Elżbietanki w Jablonkowie, w którego domu opieki mieszka też kilkunoroletni mieszkaniec wsi. W imieniu parafii przyjął dr. o. Edward, dar dla elżbietanki zaś przekazano na ręce siostry przełożonej zakonu, s. Bonawentury.

NA NOWYM POLU PRACA DLA PIERWSZYCH 500 OSÓB Ekspansja »Graddo«?

KARWINA (sch) - O tym, że w karwińskiej strefie przemysłowej Nowe Pole hale produkcyjne bynajmniej nie będą świecić pustkami, poinformował ostatnio redakcję „GL” rzecznik karwińskiego ratusza, Jaroslav Nákładal. Rada miejska w ub. tygodniu uchwała wynajem drugiej hali produkcyjnej (1500 m kw.) zbliskiej spółce „Graddo”.

Jak już informowaliśmy, pierwszą halę produkcyjną (1000 m kw.) miasto wynajęło „Graddo” na bardzo korzystnych dla inwestora warunkach. W przypadku drugiej hali na kolejne ustępstwa ze strony ratusza spółka nie może już jednak liczyć. „Obowiązkowo” to będzie czynsz ekonomiczny, którego wysokość opiera się na uchwalonych dla Nowego Pola zasadach wynajmu hal i gruntów” - podał J. Nákładal.

Firma „Graddo” zgłosiła zainteresowanie drugą halą produkcyjną w związku z uzyskaniem dającego dobre perspektywy zagranicznego zlecenia. Dzięki niemu prace przy montowaniu samochodowych łazek elektrycznych mogłyby znaleźć nie tylko - jak się pierwotnie spodziewano - 130 pracowników, ale aż 500. Kolejną pomyślną wiadomością jest również fakt, że produkcja winna ruszyć już w przyszłym miesiącu.

Z DNIEM 1 LIPCA Wyższe czynsze

HAWIERZÓW (wak) - Czynsze w mieszkaniach komunalnych w I strefie (w centrum miasta) wzrosną o 4,9 proc. Znaczy to, że z dniem 1 lipca stawka bazowa za metr kwadratowy wzrośnie tutaj z 16,72 do 17,54 Kč. W Suchoj Średniej oraz Szumbarku stawka bazowa ulegnie obniżeniu. W pierwszym wypadku o 5, w drugim o 10 proc. - zdecydowali radni podczas ostatniego posiedzenia.

► Ciąg dalszy na str. 2



▲ Siedziba Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” przy ul. Krakowskie Przedmieście w Warszawie. Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSUNIK

„MUSICAE AMANTES” UŚWIETNIŁ OBCHODY 10-LECIA „WSPÓLNOTY POLSKIEJ”

Warszawski sukces

Do podniosłej atmosfery obchodów 10-lecia powstania Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” przyczynił się także występ nideckiego chóru kameralnego „Musicae Amantes” działającego pod patronatem Polskiego Towarzystwa Artystycznego „Ars Musica”.

Przebiegające w ub. sobotę w warszawskiej katedrze św. Jana i na królewskim zamku uroczystości zgromadziły dygnitarzy życia politycznego i społecznego Polski. Przybyli na nie m.in. marszałek Senatu Alicja Grześkowiak, ministrowie kancelarii prezydenta i premiera, Rada Krajowa i członkowie Stowarzyszenia z całej Polski.

W obchodach wzięło udział 26 prezesów organizacji polonijnych, którzy dzień wcześniej w Krakowie szlifowali program przyszłorocznego „Zjazdu Polonii i Polaków”. Polaków zamieszkałych w RC reprezentował prezes Rady Polaków, Wawrzyńc Fójcik.

„Musicae Amantes” występował zarówno w katedrze, jak i na sali wielkiej rampy, gdzie obok Wileńskiej Orkiestry Kameralnej uświetnił ceremonię wręczenia pamiątkowych medali zasłużonym działaczom Stowarzyszenia. „Występ naszych chórzystów bardzo się spodobał” - powiedziała „GL” biorąca udział w obchodach Elżbieta

Stróczyk, którą wiąże ze Stowarzyszeniem lata pracy. „Nawet podczas części mniej oficjalnej, w ogrodach „Domu Polonii”, występy Zaolzian wywoływały duże zainteresowanie. W efekcie występy jeszcze w jesieni tego roku w „Domach Polonii” w Krakowie, Rzeszowie oraz na Zamku Sulkowskich w Bielsku-Białej. Zapraszano też na dalsze terminy. Cieszę się, że pierwszy promocyjny występ „Musicae Amantes” poza Zaolziem wypadł tak dobrze, że nideccy wykonawcy nie przestraszyli się „królewskiej” gali, nie poddałi tremie i godnie prezentowali nasze śpiewactwo” - skwitowała warszawski sukces zespołu Elżbieta Stróczyk. (mro)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

19 - 25 VI 2000

SPRZĄTAJĄ MIASTO, KOSZĄ TRAWY, MALUJĄ...

Dbają o czystość miasta

TRZYNIEC (wak) - Jedną z form przeciwdziałania bezrobociu inicjowana i finansowana przez urzędy pracy są roboty publiczne...
Roboty te podejmują bezrobotni, dla których nie ma propozycji odpowiedniej pracy lub propozycji przekwalifikowania...
Bank Inwestycyjny i Poczta (IPB) został przyjęty na mocy decyzji rządu RC przez Czechosłowacki Bank Handlowy (CSOB).

W tym roku w pracach publicznych zatrudniono 12 osób. Pracownicy podlegają urzędowi miasta, nie jak przed dwoma laty - Usługom Technicznym...
,,SEKSTET SŁONECZNY" WYDAŁ WŁASNĄ PLYTĘ Pod batutą pani Ali

ORŁOWA (sch) - Szczególna okazja przyświecała organizatorom czwartkowego koncertu zespołu muzycznego ,,Sekstet słoneczny" pod kierunkiem nauczycielki Alicji Pala...
Koncepcj połączony z chrzciami płyty, którą objął patronatem naczelnik Urzędu Powiatowego Karol Siwek...
W Opolu odbył się XXXVII Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej...
Senat RC uchwalił rządowy projekt ustawy, która ma umożliwić zorganizowanie majątku czeskim Żydom i wrócić im do państwa...
Japońska agencja reklamowa Dencu Inc. zgodziła się wypłacić odszkodowanie w wysokości 1,68 mln dolarów...

Nieprzerwanie od 44 lat

ORŁOWA-LUTYNIA (A.K.) - Wianków już co prawda nie puszczają na wodę, ale i tak lutyniacy peżakowcy nie wyobrażają sobie roku bez wspólnej zabawy w wieczór świętego Jana...
Włóknie siły porządkowe zatrzymały ponad stu nielegalnych imigrantów albańskich...
Co najmniej 180 osób poniosło śmierć wskutek zatonięcia promu pasażerskiego na chińskiej rzece Jiangcy.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Tytoń do walki z rakiem?

Amerkańscy naukowcy pracują nad wyhodowaniem genetycznie zmodyfikowanego tytoniu, który przyczyniłby się do opracowania szczepionki przeciw rakowi...
Program, prowadzony pod auspicjami ośrodka studiów medycznych Uniwersytetu Georgetown w Waszyngtonie...

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarne serwisy informacyjne Polskiej Agencji Prasowej.



Tragiczny weekend na drogach

Bilans wypadków drogowych, które wydarzyły się w miniony weekend w regionie Moraw północnych i Śląska znów stawia pod znakiem zapytania stopień wyszkolenia kierowców i ich umiejętności prowadzenia i unikania sytuacji konfliktowych na jezdni...
A jakie były przyczyny tych kolizji? Trzy dziesiątki kraks mają na sumieniu osobnicy, którzy poruszali się z nadmierną prędkością...
Do śmiertelnej katastrofy doszło w niedzielę o godz. 1 w nocy w Piotrowicach koło Karwiny...
Podczas czytania serwisu informacyjnego Policji drogowej trudno oprzeć się wrażeniu, że ciekawiek nie dość, że jest istotną niepoprawną, która nie potrafiła osiągnąć wniosków z przyręchych doświadczeń bliźnich...

Czar nocy świętojańskiej

Nasz teren reprezentowały zespoły ,,Andrusi" ze Skrzecznica, ,,Lutinja" z Lutyni Dolnej i również starmad przedzskolaki, który zaprezentowały widowisko pn. ,,Cyryl".
Wielu dynamiczną muzyką kręwały kapelle ,,Vėpa", ,,Siablab", ,,Deputat" oraz ,,Glazyty".

Z CZESKOCIESZYŃSKIM KLUBEM PROPOZYCJI: Wyprawa do źródeł Olzy

CZ. CIESZYŃ/TROJWIEŚ (kor) - Do źródeł opiewanej przez poetów i będącej symbolem Śląska Cieszyńskiego rzeki Olzy postanowiliśmy zorganizować wyprawę...
Zaraz rano zwiędli Zioliacy kościół parafialny pw. Dobrego Pasterza w Istebnej...

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Odzyskali Picassa

Policja w tureckim Izmirze poinformowała w niedzielę o odzyskaniu obrazu z twórczości Pablo Picassa...
Trend rewitalizacji jest coraz mocniejszy we współczesnej urbanistyce. W centrach miast jest gotowa infrastruktura...
Przechodziło w czasie dzieł wyprawy z rąk do rąk: Korona Polska, Monarchia Austro-Węgierska, Rzeczpospolita Polska, ZSRR, Rzeczpospolita, ZSRR...



Kolejowe krajobrazy powstałe w wyniku wydobywania węgla nikogo z nas już nie dziwią. Mało kto z nas żywi nadzieję, że mogły one jeszcze cieszyć nasze oczy zdrową zielenią...

ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW POPRZEMYSŁOWYCH

Rewitalizacja ma służyć ludziom

Spadkiem po erze dominacji ciężkiego przemysłu jest niezliczona ilość terenów przemysłowych. Śląsk dotknięty jest tą plagą w najwyższym stopniu...
Kategorie terenów: greenfields - zielone łąki, brownfields (brązowe tereny) o jakości potrzebnej, które mogą, ale nie muszą, być skazane, zdegradowane...
W Ostrawie do brązowych terenów zaliczyć można np. tereny po koksowni ,,Karlolina" czy łaguny po ,,Ostramo".

LWOWSKIE ABECADŁO

W dniach od 18 do 23 maja br. odbyła się wycieczka do Lwowa i jego okolic, zorganizowana przez MK PZKO Cierlicko-Kościelec...
Industrialno Eksportny Bank to jeden z wielu nowych, które rosną tu jak grzyby po deszczu...
Zupełnie amerykańscy mają duże doświadczenie w rewitalizacji brownfields...
Krzemieńcem bezprzebieżnego kojarzy się z miejscem urzeczenia wieszczą Juliusza Słowackiego...
Przechodziło w czasie dzieł wyprawy z rąk do rąk: Korona Polska, Monarchia Austro-Węgierska, Rzeczpospolita Polska, ZSRR, Rzeczpospolita, ZSRR...

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (272)

Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna znad Olzy

Z. OLECH
Dr Zello uczynił bezradny gest, jakby chciał wyostać się z zastawionej pulpki...
Madame! - zaczął znowu glosem zdźwięcznym i drzącym - przestałmy walczyć na słowa, to i tak do niczego nie doprowadzi. Zmuszony jestem przyznać się, że z pewnością w tej walce zostałbym przez panią zwyciężony...
Czy tylko w tej walce? - zawołała, uśmiechając się doń z kokieteryą...

M. RADŁOWSKA-OBRUSNIK
Panie doktorze, mówi pan tak, jakby pan czytał książkę, która napisana została przez kogóż, kto zupełnie nie zna życia...
Panie doktorze, mówi pan tak, jakby pan czytał książkę, która napisana została przez kogóż, kto zupełnie nie zna życia...

2

nie dla mafl, lecz dla zwykłych turystów...
Mickiewicz posiada we Lwowie swój plac i swój monumentalny pomnik, na którym stoi wieszcz pod aniołem wieńczącym jego skronie laurem...
Nocegi dla naszej wycieczki były przygotowane w rodzinach Polaków, tak jak i śniadania i obiadowalekie. Nie wiem jak gdzie indziej, lecz nasza gospodyni, pani Oksana, ulokowała nas czterech mężczyzn w dużej eleganckiej apartamentowej sypialni...
Olesko to mała wioska, nad którą dumnie wznosi się ponad równinę zamek...
Krzemieńcem bezprzebieżnego kojarzy się z miejscem urzeczenia wieszczą Juliusza Słowackiego...

WTOREK 27 CZERWCA

- TVP 1: 7.00 Zwierzyniec braci Kratt... 7.45 Teatrzyki Kullfona i Moniki... 8.00 Powrót Arabelli... 8.30 Wiadomości, pogoda... 9.30 Cybermania... 9.50 Komputerowa magia kina... 10.00 Swięta... 10.55 Zwierzeta świata... 11.25 Wątkami: Władza papieża... 12.00 Wiadomości... 12.10 Agrobiznes... 12.20 Klan... 13.15 Karine i Ari... 13.40 Kino letnie... 15.25 Wiadomości... 15.35 Moda na sukces... 16.00 Rynek... 16.20 Raj... 16.50 Do Sydney z Jedyką... 17.00 Telespekt... 17.15 Oblicza demokracji... 17.25 Jaka to melodia?... 17.50 Gość Jedyki... 18.05 Tajemnicza kobieta... 19.00 Wieczorynka... 19.30 Wiadomości, sport, pogoda... 20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze... 20.10 DTV... 21.10 Czarny serial... 21.35 Oblicza demokracji... 21.40 Forum... 22.30 Monitor Wiadomości... 23.05 Ucieczka świadka...

ne graffiti, 0.05 Bumerang, 0.35 Super Express, 0.55 Lekczar z Los Angeles (s.).

ŚRODA 28 CZERWCA

- TVP 1: 7.00 Zwierzyniec braci Kratt... 7.30 Lato z Halababą... 8.00 Powrót Arabelli... 8.30 Wiadomości, pogoda... 8.45 Flipper... 9.30 Wakacyjny telefon z pomysłami... 10.00 Swięta... 10.55 Lasy w ogniu... 11.30 Nasz wczeszwiat... 11.40 Unterwegs mit Susanne... 12.00 Wiadomości... 12.10 Agrobiznes... 12.20 Klan... 13.10 Karine i Ari... 13.40 Kino letnie... 15.10 Raport z Kosowa... 15.25 Wiadomości... 15.35 Moda na sukces... 16.00 Fronza: Rektor Batmanem... 16.25 Piknik z klauzem... 16.45 Do Sydney z Jedyką... 17.00 Telespekt... 17.25 Jaka to melodia?... 17.50 Gość Jedyki... 18.05 Tajemnicza kobieta... 19.00 Wieczorynka... 19.30 Wiadomości, sport, pogoda... 20.05 Me w pilce nożnej... 22.45 Monitor Wiadomości, sport... 23.20 Gorący polecak... 0.55 Rozmowy artystów... 1.15 Białe kruki.

LEKKOATLETKI KS HT Trzyniec w nieco skromniejszym składzie uczestniczyły w ub. sobotę w 3. rundzie I ligi drużynowej w Szumperku. Tym razem „spuściły nieco z tonu”, zajmując 4. miejsce... 3. runda: 1. Junior Brno 252 pkt., 2. KS Szumperk 142, 3. AK Otmuchów 138,5, 4. HT Trzyniec 113,5...

Hořejši w czołówce

TENISISCI STOŁOWI po zakończeniu sezonu 1999-2000 zastawiają tabele najlepszych w poszczególnych kategoriach. Kilka dobrych miejsc zajmują w nich również członkowie SKST Banku Hawierzów.

Listę ogólnokrajową mężczyzn: 1. Petr Korbel (Grenau), 2. R. Vybory (Pensau), 3. M. Bindáš (Kassel), 4. R. Král, 5. J. Plachý... Hořejši B. Hawierzów itd. Wysoką lokatę zajął zawodnik Banku 3. miejscu w ind. mistrzostwach RC...

Na liście klasyfikacyjnej pingpongistów regionu północnomorawskiego zajmują hawerziwianki lokaty w czworosb. 1. M. Hrachowa (Frydlant), 2. Horáková, 3. Harabastová, 5. Kiškova, 8. Gregorova, 10. Czryžova itd.

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

- SZACHI. Startująca na mistrzostwach RC w miejscowości Rzyczany członkini KS HT Trzyniec Olga Sikorowa odniosła piękny sukces... 1. miejsce z dorobkiem 7 punktów... 1.15 Białe kruki.
- KOLARSTWO. Maria Hostařová z Banku Hawierzów, po 4. miejscu w jeździe na czas w Wyszkowie, zajęła na mistrzostwach RC w wysięgu kobiecym startu wspólnego na trasie 113,4 km w Łuczawstoku 6. miejsce wśród 16 cyklistek... 1.15 Białe kruki.
- HOKEJ/BALL. Członkami reprezentacji Republiki Czeskiej, która na mistrzostwach świata juniorów do lat 20, rozegranych w miejscowości Krupka nad Weltawa, wywalczyła (po porażce 2:5 z Kanadą w finałowym meczu) srebrne medale, byli również dwaj dopiero 18-letni napastnicy HC Březiny: Martin Štejskal i Tomáš Kondelka...

W górę i w dół...

Przed kilkoma dniami zakończyły się zmagania piłkarskie. Znamy więc komplet drużyn awansujących do wyższych rozgrywek, jak i spadających do niższych klas. W obu grupach fuzji zespoły z naszego regionu; w tym sezonie awansują jednak drużyny cieszące się z awansu. Oto lista szczytujących i pechowców:

ILIGA. Mistrza RC - Sparta Praga; spadają: Hradec Kralowé i SFC Opawa. II LIGA. Awansują: Synot Staro Miesto i Victoria Pilznow; spadają: Walcewnia Blach F-M i T. Polznowa. MSLE. Awż: FK Holice 1932 i - na miejsce wycofaczej się NH Ostrawa - FC Wysocznia Jihlava (dwiójziny) drużynie Nowego Jiczyna nie udało się więc do końca załazić sprawy przejęcia praw po NHO, zwałcząca zaś możliwości spłacenia jej długów) DWYJZJA:

MEMORIAL „KUSEGO“

GŁÓWNY BIEG 46. Memoriału Janusza Kusocińskiego w Warszawie na dyst. 3000 m wygra Leszek Zblewski - 7:59,78 min. 2. Felix (Kenia) - 8:00:78, 3. Martins (Lotwa) 8:00:88 itd.

SPORT POLSKI | SPORT POLSKI | SPORT POLSKI | SPORT POLSKI | SPORT POLSKI | SPORT POLSKI

BRĄZOWY MEDAL NA ME w kajakarstwie górskim, rozegranych we włoskiej miejscowości Mezzanoko Trento, zdobyli w słalomie dwójek kandydatki (-e2) Krzysztof Kolołanski-Michał Staniszewski. Przystąpił do reprezentantów RS i Francji, 10. miejsca zajęli Andrzej Wjety-Sławomir Mordarski (-e2) i Mariusz Wiczorek (-e1). Nielimniskie konkurencje zespołowe: k-1x3 kobiet - 4. Polska (Beata Gregorcz, Katarzyna Chwastowicz, Agnieszka Stanchek); e-1x3 mężczyzn - 6. Polska (M. Wiczorek, S. Mordarski, A. Wjety).

WIELKI BIEG 46. Memoriału Janusza Kusocińskiego w Warszawie na dyst. 3000 m wygra Leszek Zblewski - 7:59,78 min. 2. Felix (Kenia) - 8:00:78, 3. Martins (Lotwa) 8:00:88 itd. młot: Ziolkowski 79,40 i Skolimowski 66,80 m; chód 5 km - Korzeniowski 19:02:88; kula para - Zabawska 18,78 m, 200 m - 2:19,21 sek. itd.

TRADYCYNJNY 27. juź turniej piłkarski o Tarczę Albrechta odbył się tym razem w miejscowości o tej nazwie, leżącej jak Łanszkrouna. Wzięło w nim udział 16 drużyn, w tym również dwójziny Refotal Albrecht. Reprezentant naszego regionu zmagował w swej grze eliminacyjnej z Albrechtami nad Weltawą I i II drużyny DETO A. w Górach Łezskich 0-0 oraz pokonał A. Łanszkrouna 5:1. Pierwsze miejsce w grupie zajęła Refotal Albrechite, która pokonała pozostałych rywali po 3:0. W II grupie zwyciężyła dwójzina FK Miasto Albrechite - przed Wjetykami Albrechtami itd. FINALE: M. Albrechite - TETO A 2:1 (Mia potwórzylu zeszkolonych triumf, obawiając „Tarczę” juź po raz jedenasty) 0:1. MIEJSCE: R. Obradchite - Wielkie Albrechite 1:0 (gola strzelił junior Wjetyki Albrecht kolekcjonista 5 Lesine A., 6. A nad Weltawa 7. A. w Górach Opatkowiek, 8. A. kółcem Refotalu był Góy z 4 bramkami). Organizatorką następnego edycji turnieju będą Albrechite nad Weltawą.

6.45 Teleszkupy 7.25 „Złotopolscy” (telenowela) 8.00 Program lokalny 8.30 „Złotopolscy” (telenowela) 9.00 „Stawka większa niż życie” (s.) 10.10 Familiada (teleturniej) 10.35 „Wojna domowa” (s.) 11.00 „Zeżem” (s.) 11.15 30 ton! (fista przebojów) 11.45 Kino familijne: „Tęcza, Rainbow” (film angielski) 13.00 „Miłość i namiętność” (s.) 14.15 „Lada dzień” (s.) 14.55 „Radio Romans” (s.) 16.00 Panorama 16.10 „Złotopolscy” (telenowela) 17.10 W okolicy Stwórcy 17.30 Program lokalny 18.20 Panorama, pogoda 18.20 Panorama, pogoda 18.55 Va banque (teleturniej) 19.20 Dwójkomania 19.30 Chopin jakiego nie znamy: Kobiety jego życia 20.00 Wycieczka z Jagielkami 20.55 „Biała wityzówka” (s.) 21.50 Dwójkomania 22.00 Panorama, pogoda 22.35 „Kansas City” (film USA) 0.30 Orgo szluk Underground 1.00 Mieszane uczucia 1.50 „Wilyczka” (film pol.) 3.30 „Na pełnym morzu” (s.).

TV KATOWICE: 7.00 „Przygody Ogygów” (s. anim.), 7.35 „Zobacz to!” (s. dok.), 8.00 Sport polski, 8.30 Magazyn zeglarski, 8.45 „To jest temat” (rep.), 9.00 „Kassandra” (s.), 10.30 „Arka Noego” (s. anim.), 11.25 „Podwójny świat” (s. dok.), 11.35 „William Stron. Drogę pisarza” (film dok.), 12.30 Co w brzuchu piszczy (dla dzieci), 13.00 Piano Express (pr. rozryw.), 13.30 Telecine, 14.00 Sekretki kobiec (mag.), 14.30 „Easterenders” (s.), 15.00 Zakazany świat, 15.30 „Przygody Robin Hooda” (s.), 16.00 Magazyn policyjny, 16.15 Zbliżenia, 16.30 Flegz - Aktualności, 16.35 „Podróż do Egiptu i Etiopii” (s. dok.), 17.00 Pogotowie obywatelskie, 17.30 Schlesien Wochenschau, 18.00 Aktualności, wiadomości sportowe, 18.20 Magazyn reportażowy TV Katowice, 18.50 Co słychać w muzyce, 19.00 Odkryj nowy świat, 19.30 „Przygody Ogygów” (s. anim.), 20.00 „Sanktuarium w Francji” (s. dok.), 20.30 „Kassandra” (s.), 21.30 Aktualności, wiadomości sportowe, 21.45 Porozmawiamy, 22.00 „Easterenders” (s.), 22.30 „To jest temat” (rep.), 22.45 Bywał zdrow, 23.00 Kalendarz, 23.40 „Tragedie” (film dok.).

POLSAT 1: 6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 „Voltron” (s. anim.), 7.25 „Karate Kot” (s. anim.), 7.50 Polityczne graffiti, 8.00 „Allo, Allo!” (s.), 8.35 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 9.30 „Zbuntowany Anioł” (s.), 10.30 „Luz Maria” (s.), 11.30 „Karolina w mieście” (s.), 12.00 „Wspólna chatka” (s.), 12.30 Idź na całość (show), 13.30 „Świat według Kiepskich” (s.), 14.00 Macie, co chcecie (pr. rozryw.), 14.30 4x4 (mag. motor), 15.00 „Karate Kot” (s. anim.), 15.30 Informacja, 15.55 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 16.45 „Z głową w chmurach” (s.), 17.45 „Luz Maria” (s.), 18.35 Super Express, 18.55 Informacja, prognoza pogody, 19.05 „Zbuntowany Anioł” (s.), 20.00 Zyciowa szansa (show), 20.50 Losowanie Lotto, 21.00 „Obława” (film USA), 23.00 Informacja i biznes informacja, 23.15 Prognoza pogody, 23.25 Polityczne graffiti, 23.40 „Świat według Kiepskich” (s.), 0.10 Super Express, 0.30 „Czy pamiętasz o mnie?” (film USA).

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.